matutina: Et vnu christi ouile. Jo. r. disperdat: r omes a
 pastore discedant: r ipse diaco eas diuisas deuozet. i. pe.
 v. circūit: querens quem deuozet. Esa. lvj. Omnes bestie
 agri venite ad deuozandū: vniuerse bestie saltus. specus
 latores eius cecit oēs. Intraeamur ergo oculo fidei vnam
 ecclesia sedem eius / dignitatem eius: que no peccat. pec
 care potest qui stat in ea: q. homo est. de pe. dist. ij. s. enim.
 sed no papa puiatur ea. vt in pn. istius operis late dicit.
 vij. ar. **C** S Espartiamur ecclesie tribulare: sed ad bey
 reamus ei supra firmā petram christū solidare & fundas
 re. Darth. xvi. xij. di. ita. r ef de elec. fundamēta. in pn.
 lib. vi. pro ea rogauit sponsus vt no deficeret fides eius.
 xxi. dist. s. i. in fi. exaudita est oratio filij: q. semp pater cum
 exaudit. Joan. xj. vbi Lbylo. sup verbo illō: Pater grās
 ago qm' audisti me. hoc est nihil mei contrariū ad te. Et
 autem ostendat quonia no indiget oratione: subiungit.
 Ego aut sciebam q' semp me audis. q. d. ad hoc q' fiat vo
 luntas mea no indigeo ofone: ad hoc q' tibi suadeat: vna
 est em volūtas nostra. Ites Hilarius. iij. de trinī. No igif
 ptece egit: nobis orauit: ne filius ignozaret. sed propter
 populū qui circūstat: dixit: vt credant q: tu me misisti: quū
 em non proficeret sibi deprecationis sermo: ad profectū
 tamen nostre fidei loquebat: no ergo inops aurilij est: s
 sumus inopes doctrine. Titubare potest ecclesia: temp
 statibus allidi. xxiij. dist. in noie. sed salua noie sponsi per
 manebit. Digne pcutit: q. plurimū extra amplexus sponsi
 si graditur. Denigrata est eius facies sicut nigredo olle.
 Lpze. vlti. Facies cōbuste vultus eius. Esa. xij. q. no res
 spicit r sequitur sponsum candidū r rubicundū. Lañ. v.
 Inclinata est deo: sum ad terrena: r ideo non potest sur
 sus respicere graui infirmitate gibbosa. lxx. di. hinc etem
 Lu. xij. ibi. Basilius. Buroz: siquidem caput humi desce
 rum est: terram cernit: caput hois erectū est in celi. oculi
 superna cōspiciunt. Conuenit em eum querere superna:
 transcendere terrena intuitu. facit pie. c. hinc etem. verfi.
 gibbosus. Gibbosus ho' est quem terrene sollicitudinīs
 pōdus depimit: ne vniq' ad supna respiciat: sed solum in
 ijs q in infimis calcant intendit r c. Post amā. des suos
 vadit. B. ee. ij. q. vnu sepe sponsus legitimū derelinquit.
 Quinq' viros concupiscit. Joan. iij. q. peculeos sensus
 carnaliter nutrit. Si legitimū virū vocaret: impudicus
 sensus intellectus r ratio superaret nimis. Terrenuz res
 gnum querit: sed regnū sponsi sui non est de hoc mundo.
 Jo. xvij. qd. s. xxxvi. ar. s. ad illa. ver. ij. diligeret exposui.
 Eleuauit se: r indurauit se: humiliant se. Lu. xiiij. r. xvij.
 sed sponsus eius exinanuit se: r exaltauit se. Pbil. ij. In
 magnis r mirabilib' sup se ambulat. ps. cxxx. sed sponsus
 eius se humiliat r administrat. Luc. xxiij. Dar. r. Nimis
 gladio vitur temporalī. sed dicit spōsus vicario suo mit
 te gladium in vaginā. Dar. xxvj. xxiij. q. s. s. hic. s. xxxvij.
 r. xij. ar. exposui. ij. q. vij. s. his i. respondet miracula r c.
 Multas pecunias habet r cōgregat. r. q. vij. aurū. sed
 sponsus in pandochjo nascit. Lu. ij. Pannis semicinctis
 vitur r induit vt ibi: r spōsus no habet vbi caput reclis
 net. Dar. vij. Luc. ij. nisi in cruce. Jo. r. r mendicus est
 r famet. Dar. iij. r egenus factus est. ij. ad Loz. vij. r. s.
 tit. Jo. r. r in alieno sepulcro quiescit. Darth. xxvij. lbi.
 Et posuit illud in monumento suo nouo. vbi Aug. Ideo
 aut saluator: in aliena sepultura ponitur: q. pro alioz mo
 riebatur salute. vt quid ergo pro qua se. cultura egebat: q
 in se mortem propria no habebat. Bed. vij. In zona non
 portat neq. pecuniā neq. peram. Dar. r. Lu. r. Non habz
 vnde soluat tributū: sed petri mittit ad mare vt de ore
 piscis tollat staterem. Darth. r. vij. xxiij. q. s. est aliud.
C B Sed quātiūq. ruge r macule appareant in mē
 bis sponse: nunq' tamen ab ea sponsus separabit: q. in fi
 de perpetua desponsauit eam. B. ee. ij. xxxvj. dist. c. ij. Sed
 quū filij sint rugosi r maculosi plurimi: ipsa tamen in se
 est sine macula r ruga. Ephe. v. xxxij. q. iij. recurrat. quia
 sponsus ei' in sancto habitat. ps. xxxvj. quicūq. sit ille ideo
 l. ij

nō debem⁹ ab ecclia separari: in qua sunt misti filij Agar cum filijs Sare: vt p̄c. c. recurat. Jebusei. i. cōculcantes scilz mali p̄sequentes cum filijs suis israel. c. iij. nolite. Et credamus veraciter q̄ istius ecclie militantis ca- pur r̄sponsus est christus. ad 2. of. i. Ep̄. f. Jo. iij. et de sa- era vnc. c. i. qui reprobatā synagoga scz Galthi que inter- p̄tatur definitio cōsummata: Hester ecclia que inter- p̄tatur eleuata sibi humilem copulauit. Hester. ii. supra cuius ecclie caput regni sp̄ialis et tp̄alis posuit diades- ma. Et si dicat nobis christus est alibi: nolūm⁹ credes- re. Dat. c. iij. q. vere dies venient in quib⁹ sp̄s mendar- z fictus sp̄itū in ore habens z cor impietate plenū dicit se sp̄itū veritatis. iij. Reg. xxi. z multos seducet. Et sp̄i- ritus p̄tra sp̄itū dimittebit: magis carnalis reuera sp̄i- ritus alii carnalē sp̄itū appellabit. z q̄ verū dicat mul- tas pio se p̄sumptioēs habebit: vt possit diuidere. Sed qui cum ecclia que cōter dicit ecclia nō colligit sp̄i- ritū. Dat. c. iij. q. iij. q. i. q. i. c. schisma. Et qui pape qui cōter habetur papa nō obedit: nec de ecclia est. c. iij. dist. qui cathedrā. Qui et sine p̄tuit: me a s̄rbematū zet: occidat: non separabo: a charitate eius. Ro. viij. q. dñs meus est pater z deus in terris: qui constitutus est a deo in hac egypto petam. si enouiter z male sufferam. r̄. dist. in memoriā. c. di. contra morem. in p̄in. c. iij. q. iij. cum ergo s̄nia. Job. c. xviij. q. christus male iudicatus est. f. pe. ii. in si. sed ab eo nō recedat: q̄ aliam ecclia neq̄ ca- put habeo ad quā cōfugiam. ir. q. iij. alioz. in si. Et in tem- pestate p̄sentis diluuij aquarū multarū tribulationū ad christi vicariū z eius ecclia apporimabo: nec inue- niar extra arcem ne pereā ab vndis z s̄uctib⁹ tentationū Pharydi z Scylla z scopulis alijs iter cept⁹. C. l. h. Igi- tur attendendū est isto tpe fermentato etiam a fermento quorūdam hereticoz dicentū sicut. s̄. dicit nūc clauēs ec- clia nō habere. Sacramenta nō posse cōferre: q̄ ex cō- municata z p̄iuata iurisdictione est. Et q̄ papa p̄r iudi- cari ab imperatore: sicut christus a Pilato z Elare. Et q̄ p̄est̄er tantā habeat potestatem quantā papa. Et q̄ vacante papatu imperator succedit iurisdictioni pape. Et q̄ ecclia nō potest habere sp̄alia. Et q̄ christus quā- do ascendit celos: vicariū nō dimisit in terris. Et autem clauēs sint apud bonos z malos ab ecclia toleratos: et q̄ vera sacramenta etiā mali z etiam heretici conferant: quantū ad characterem: lare. s̄. lxx. ar. f. ceterū q. vbi p̄dicitur z lucide disputat. materia aut tractat hic. i. q. i. sed obijciat. vsq̄ ad. s̄. ecce si clericus. z quasi p̄ rotam illam questionem. z p̄. r̄. c. de con. dist. iij. a. c. hi de quib⁹. vsq̄ ad. c. q̄s a paganis. id iustue. z. iij. q. vij. s̄. f. C. 3. M. Nullus clericus p̄r ab ipatore iudicari

de forma. Tum q: imperator aduocatus z defensor eccle. et de elec. venerabilem. r̄. v. di. si imperator. z. c. in scriptu- ris. r̄. q. i. si sacerdotib⁹. Tum q: imperator gladius recipit ab ecclia: vt. s̄. in p̄in. istius operis probatū. sed qui glay- dium ab alio recipit nō illum a quo recipit p̄tuit: aut in- dicat cū eodem. ad qd bene facit qd legitur z no. r̄. v. di. si imperator. lbi. Et p̄tra illius beneficia pugnare videt⁹ a quo propiā cōsecutus est potestatem. facit etiā qd legi- tur z no. et de na. er. li. ven. c. f. z optime qd legit⁹ z no. et de postu. c. vlti. in glos. vlti. Tum q: papa nō homo simpli- citer s̄ quasi deus in terris est. ps̄. lxxi. Ego dixi dñi ecclie. et de transla. c. iij. z. c. quanto. z vt ec. b̄. n. c. i. sed homo deus nō d̄iudicat: sed econtra. ir. q. iij. alioz. Tum q: moyses z Josue z Samuel qui typum tenent pape: sicut retroces populi generales iudicant populū. Et. z. Josue quasi p̄- totum. f. Reg. vij. nō econtra. Tum q: papa nō est de foro imperatoris. nec ratione papatus. quem nō tenet ab ino- perio: sed a deo. Jo. vlti. r̄. dist. in nouo. nec ratione alcu- ius rei terrene quā ab imperatore tenet. Nam est imp̄- rator donationes fecit ecclie de multis: r̄. p̄. v. di. dist. cōstantinus. Ip̄am tñ donationem libera fecit: nec fe- cit eum feudatariū suū: aut emphyteotā auro fallū. l̄. r̄. di. ego lodoicus. r̄. v. q. i. s̄. nouariū. z. l. p̄. lacer. r̄. r̄. q. vlti. s̄. q̄. quis. l. c. i. m. Que donatio valida z p̄petua est: vt. no. p̄. c. ego lodoicus. Si ergo papa nō est de foro eius: ad iudicari non p̄t per eum. vt et de fo. cō. per totū. z. c. i. q. i. in p̄imis. z et de re iu. c. p̄. r̄. o. a. l. in dem. f. de iur. i. om. iud. l. vlt. et de of. le. noui. et de cōst. vt animarū. s̄. h. l. l. vi. Tum postremo q: nedū nō sup papam christū d̄iudicat nec sup aliquem clericum potestas aut iurisdictione datur cui cūq̄ laico: q̄ sunt clericis inferiores laici z eis infel: vt. n. q. vñ. in p̄imis. r̄. r̄. c. vsq̄ ad. s̄. et h̄. et de accu. c. i. p̄. et de cōst. ecclia sancte marie. et de re. ec. nō ali. cum laicis. r̄. v. di. bene quidem. r̄. q. i. in p̄imis. r̄. v. c. vsq̄ ad. s̄. cū ergo. Tum q: hoc qd iuris erat de facto z sancta cō- suetudine z debita reuerentia: hoc oēs reges z romani p̄ncipes seruauerunt. r̄. q. i. f. sacerdotib⁹. r̄. v. di. in scri- pturis. r̄. v. di. dist. s̄. hinc est. C. 3. M. aut obijci ab here- siarcha nouello Dardillij paduano q̄ Pilatus iudicat uir christi: sic z impator: papa iudicare pot. Respondeo q: nō iudicauit ip̄m tam q̄ p̄sonam publicā aut p̄eminentem dignitate: sed tam q̄ p̄sonam p̄iuatā accusatā sibi a p̄ncipalib⁹ synagoge z p̄plo iudeoz tam q̄ malefactorē qui in hoc erat de foro Elaris: suo qui erat p̄bes in iu- dea pio impatore: Unde idem Pilatus ait Luc. xxiij. Obi- tulisti mihi hunc hoiem quasi hoiem p̄iuatū: nō pontifi- cem. nō in dignitate cōstitutū. z ecce ego coram vobis in- terrogans. nullam causā inuenio in hoie isto. Tum est christus nō tenebat personā pape: sed simpliciā hois corā suo iudice accusati. Unde nec in hoc papa christo succed- dit. succedit em̄ christo in potentia: nō in accusatione ma- ligna facta de deo. Immo exultum q̄ si coram Pilato fuit ser vnus de templi pontificib⁹ accusatus: dixisset qd dicit de Elhusto. Accipite eum vos: s̄. h̄. legem vestrā iudicat- te. Jo. xvij. H̄teripellis ergo vulpecula Dardillij padua- nus allegauit literā euangelij que ip̄m occidit. n. l. oz. iij. nō intellexit verū sp̄ialem: z etiā literales qui vniū ip̄m cōuersus viuificat. Sed nec accusatores christi iudicant ip̄m accusauerit Pilato vt pontificem vel scribā: sed vt quē- dam ppli deceptorem. vnde dicit. Hunc inuenimus scribā uertentem gentem nostrā. Lu. xxiij. Et templi ergo lapsi ra- pacis nō p̄cedit: q̄ si impator iudicaret papam nō iudica- ret vt Titū vel Sempionū vel p̄iuatū alium: sed vt pa- pam. z ad hoc ille impius hoc exemplū allegat. Et si ille sciolus verus sciens esset in scripturis diuinis. vel si non dissimularet se scire: sensum z intellectū verborū euangeli- li acciperet: z nō solū. i. q. i. mar. c. xij. P̄terea quō non erubescit tale exemplū adducere: quom z Pilatus faretur se christū p̄peram iudicasse: vnde z dicit Luc. xxiij. Tūc h̄l inuenio causē in hoie. Et iterū. lbi. Ecce ego corā vob